

## Utviklingsprosessen ved Helsam

*Punkter fra avdelingsseminar Avdeling for samfunnsmedisin og global helse 28 mars 2017*

### Primærhelsetjenestene:

Generell enighet om at vi trenger å styrke dette og at det bør få et organisatorisk uttrykk. En mulighet her er et (i prinsippet midlertidig) instituttovergripende team (for noen år) som har oppgave å:

- kartlegger dagens forskning om primærhelsetjenester
- initiere og koordinere samarbeid og forskningsprosjekteter på tvers av instituttet
- identifisere muligheter for - og initiere - forskergrupper på tvers (sammensetningen her henger selvsagt på tematikk)
- Utvikler måter å synliggjøre at vi allerede i dag har sterke miljøer – med tanke på ‘ansikt utad’ og til eget bruk i søknader
- opprette en elektronisk tavle hvor alle kan legge ut skisser til flerfaglige søknader, etterlysninger av spesiell kompetanse eller annonsering av egen kompetanse/interesse.

Det ble også understreket av for vår avdeling, er det viktig å rekruttere kollegaer med arbeidserfaring fra primærhelsetjenestene.

### Styrking store søknader

Avdelingen vår er det vi vil kalle ‘radikalt tverrfaglig’, vi er alle enige i at det er en forse, men samtidig like enige i at vi til nå ikke har utnyttet potensiale som ligger her godt nok.

Avdelingen er også fler-metodisk. Under diskusjonen av dette punktet, delte vi oss i fire grupper som på bakgrunn av utdelte stikkord (fx utenforskap, offentlige helsetjenester, primær helse, e-helse) diskuterte seg frem til mulige prosjekter og laget meget initiale skisser av disse. Målsettingen med øvelsen var ikke å utvikle prosjekter, men å tenke bredt om problemstillinger og å bli bedre til å utnytte komplementariteten metodene i mellom – hvordan kan de forskjellige metodene utfylle og forsterke hverandre. Det kom fram flere gode ideer som vi vil ta videre utover våren og høsten.

*Forslag til institutt-tiltak:*

(i tillegg til tiltakene under primærhelsetjenestene som står over)

Lage et ‘program’ for:

- økonomiske incentiver fra instituttet for å jobbe systematisk og langsiktig med arbeidet mot større søknader, særlig dersom det er nye temaer for oss (som for eksempel migrasjon eller menn og uhelse)
- økonomiske midler til å invitere til seminarer, bygge nettverk (internt og eksternt) over litt tid. Dette tenker vi oss som midler det må rapporteres om – for å sikre en mer samlende og forpliktende prosess som flere kan være med på.

- Lage et system for (felles) lesning av evalueringene av behandlede søknader slik at vi kan lære av dette.

### **Registerforskning:**

Når det gjelder ekspertise i datamanagement av registre er situasjonen på instituttet utilfredsstillende. Det er helt nødvendig å sikre at vi har en kritisk masse av ekspertise ikke bare i håndtering, kobling og kvalitetssikring av store datafiler, men også opp mot TSD. Det er påkrevet at det opprettes en (administrativ) stilling i datamanagement. Stillingen bør plasseres i epidemiologiseksjonen, serve hele instituttet og arbeide tett med Seksjon for forskningsadministrasjon og TSD.

Det kom også opp et forslag om å ansette en vitenskapelige assistent (forskningstekniker) som hjelper studentforskere, forskerlinjestudenter, master- og PhD kandidater i bruk av våre registerdata, og som over tid selv utvikler et PhD-prosjekt basert på registerdata.

Det er fremdeles uavklarte spørsmål om eierskap til data og hvordan dette skal forvaltes. Vi trenger å gå inn i dette

### **Global helse**

Avdelingen har – og har hatt - en stor portefølje av ‘global – helse’ prosjekter.

Fakultetet har etablert sitt ‘global health center’ men Helsam som vert, samtidig som forskningen i global helse prinsipielt ligger til avdelingene på linje med annen forskning. I tiden fremover blir det viktig å fortsette arbeidet med å finne frem til måter for gjensidig styrking og samarbeid.

Når det gjelder organiseringen i vår avdeling, har vi gått fra å ha en egen Seksjon for internasjonal helse, til en organisering hvor ‘global helse’ nå er integrert i de øvrige seksjonene – eller som tematiske forskergrupper i avdelingen.

### **Samlokalisering**

Vi var enige om at samlokalisering er en forutsetning for å sikre optimal utnyttelse av instituttets potensiale. Det var unison enighet i at vi ønsker oss til Nedre Blindern.